Spezialprodukte
Kunststoffketten aus PE
Rot-weiß, Farbwechsel nach 6 Gliedern, 100 % UV-beständig,
ungeprüft, kältebeständig bis -35°C, überfahrsicher, nicht stromleitend.
SIP  |  Spezialprodukte
Ketten-Meterware
Rundstahl
ketten
•	Langgliedrig
•	Nicht lehren­
haltig
•	Geprüft DIN 763
Rundstahlketten  Ketten Meterware
l
d
Info
Ketten DIN 763 und Kunststoffketten
dürfen nicht als Lastaufnahmemittel,
Anschlagmittel oder Tragmittel im Sinne
von DIN 15003 benutzt werden. Die
angegebenen Maße und Gewichte sind
ca.-Werte.
Kettenmaß Äußere Trag- Bestell-Nr. Preis
d x l max. Breite fähigkeit lfd. m
[mm] [mm] [kg] €
4 x 32 16,8 100 KM.L04.32.F 1,90
5 x 35 21 160 KM.L05.35.F 2,60
6 x 42 25,2 200 KM.L06.42.F 3,10
7 x 49 29,4 300 KM.L07.49.F 3,90
8 x 52 33,6 400 KM.L08.52.F 5,00
10 x 65 42 630 KM.L10.65.F 8,30
13 x 82 54,6 1000 KM.L13.82.F 14,20
4 x 32 16,8 100 KM.L04.32.E 7,60
5 x 35 21 160 KM.L05.35.E 11,40
6 x 42 25,2 200 KM.L06.42.E 15,40
7 x 49 29,4 300 KM.L07.49.E 23,50
8 x 52 33,6 400 KM.L08.52.E 24,60
10 x 65 42 630 KM.L10.65.E 36,40
13 x 82 54,6 1000 KM.L13.85.E 69,90
Rundstahl
ketten
•	Nicht lehren­
haltig
•	Geprüft DIN 766
l
d
Kettenmaß  Äußere Trag- Bestell-Nr. Preis
d x l max. Breite fähigkeit lfd. m
[mm] [mm] [kg] €
4 x 16 13,6 200 KM.K04.16.F 2,30
5 x 18,5 17 320 KM.K05.18.F 3,10
6 x 18,5 20,4 400 KM.K06.18.F 4,40
7 x 22 23,8 630 KM.K07.22.F 5,30
8 x 24 27,2 800 KM.K08.24.F 7,10
10 x 28 36 1250 KM.K10.28.F 11,40
13 x 36 47 2000 KM.K13.36.F 18,60
4 x 16 13,6 200 KM.K04.16.E 9,40
5 x 18,5 17 320 KM.K05.18.E 13,10
6 x 18,5 20,4 400 KM.K06.18.E 19,80
7 x 22 23,8 630 KM.K07.22.E 26,10
8 x 24 27,2 800 KM.K08.24.E 35,30
10 x 28 36 1250 KM.K10.28.E 57,60
13 x 36 47 2000 KM.K13.36.E 89,30
Kettenschnell-
verschluss
w
bd
h
Nenn- h b w d Ge- Bestell-Nr. Preis/
größe wicht Stück
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
4 33 10 5,5 4 0,01 KSV.0400.F 0,55
5 39 12 6,5 5 0,02 KSV.0500.F 0,60
6 45 13 7,5 6 0,04 KSV.0600.F 0,70
7 53 16 8,5 7 0,06 KSV.0700.F 0,90
8 59 16 10,0 8 0,08 KSV.0800.F 1,05
10 70 20 12,0 10 0,15 KSV.1000.F 1,80
4 33 10 5,5 4 0,01 KSV.0400.E 3,00
5 39 12 6,5 5 0,02 KSV.0500.E 3,50
6 45 13 7,5 6 0,04 KSV.0600.E 4,40
7 53 16 8,5 7 0,06 KSV.0700.E 5,40
8 59 16 10,0 8 0,08 KSV.0800.E 5,90
10 70 20 12,0 10 0,15 KSV.1000.E 9,50
Info
Verzinkte Stahlketten in rot-weiß auf
Anfrage. Sprechen Sie mit Ihrem SIP-
Partner!Kettenmaß VE Bestell-Nr. Preis/m Preis/VE
d x l x b [mm] m/Rolle € €
6 x 40 x 22 30 KK.PE.06.30 1,40 42,00
8 x 48 x 26 25 KK.PE.08.30 3,36 82,00
Werkstoff
Nr. 1.4401
Werkstoff
Nr. 1.4401
Werkstoff
Nr. 1.4401
376